Дело № 2-73-12/2024
УИД: 91MS0073-телефон-телефон

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

09 февраля 2024 года                                                                               адрес

Мировой судья судебного участка № 73 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес Васильев В.А, при секретаре Цишковской О.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Мясоедовой С.Н. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, пени, расходов по оплате государственной пошлины,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 67, 68, 71, 98, 103, 181, 194-199 ГПК Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Мясоедовой С.Н. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, пени, расходов по оплате государственной пошлины, удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с законного представителя несовершеннолетней Кукушкиной Д.О. – Мясоедовой С.Н., паспортные данные), зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, образовавшуюся за период с дата по дата в сумме сумма, пени за период с дата по 09 февраля 2024 года (на дату вынесения решения судом) за исключением периода моратория с дата по дата в соответствии с положениями Постановления Правительства Российской Федерации от дата № 424 "Об особенностях предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", а также периода указанного в расчете, когда истцом не начислялись пени на задолженность ответчика, в размере сумма, расходы по оплате государственной пошлины сумма. Всего взыскать сумма.
Взыскание пени по ключевой ставке Центрального Банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, производить до момента фактического исполнения обязательства, исходя из суммы задолженности сумма.
Взыскать с законного представителя несовершеннолетней Кукушкиной Д.О. – Мясоедовой С.Н. государственную пошлину в местный бюджет сумма.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд адрес, через судебный участок № 73 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья                                               Васильев В.А.